

BUGRE COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270
Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela
CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC
Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 40/2024

Processo Administrativo nº 90/2024

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **BUGRE COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130, bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 40/2024** em epigrafe, que tem por objeto "Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná", conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Acendedor de fogão tipo Isqueiro tamanho grande	45	UND	BIC	R\$ 4,45	R\$ 200,25
7	Algodão caixa com 50 gramas	50	CX	FAROL	R\$ 3,99	R\$ 199,50
8	Algodão hidrófilo em bolas confeccionado em fibras 100% algodão em pacote de 100 gramas	50	PC	POLAX	R\$ 5,50	R\$ 275,00
10	Barbeador unitário com lamina dupla e fita lubrificada	60	UND	PROBACK	R\$ 3,49	R\$ 209,40
19	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação para café ou chá. Tiras com 100 und.	700	TIR	MINAPLAST	R\$ 2,27	R\$ 1.589,00
20	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 und	2000	TIR	MINAPLAST	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00
22	Creme bloqueador solar para a pele com fator de proteção solas - FPS de no mínimo 70, proteção contra raios UVA/UVB, resistente a água e ao suor, proteção imediata, hipoalergênico e não comedogênico, embalagem com no mínimo 200 ml e sem perfume. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	200	UND	SUNDAY	R\$ 37,99	R\$ 7.598,00
24	Creme Dental Infantil em Gel, Sabor Tutti Frutti sem flúor acondicionado tubos plásticos com no mínimo 70g	60	UND	ALEGRINHO	R\$ 6,39	R\$ 383,40
26	Cortador de unhas infantil, em inox, lâminas curvas e tamanho reduzido para cortar, com precisão, as unhas delicadas do bebê, lima para eliminar pontas e desníveis na unha da criança.	12	UND	UNHEX	R\$ 4,67	R\$ 56,04
28	Desentupidor de pias e ralos 300gramas	40	UND	DIABO VERDE	R\$ 16,90	R\$ 676,00
31	Desinfetante para frutas, verduras e legumes, alimentos suscetíveis a contaminações por agentes patogênicos. Deve possuir eficácia comprovada pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Composição: Hipoclorito de Sódio e Água. PRINCÍPIO ATIVO: Hipoclorito de Sódio, 1% p/p de Cloro Ativo. Frasco 300 ml.	100	UND	GOEDERT NOBRE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
38	Escova de Cabelo infantil, tamanho pequeno, cabo de madeira, cerdas naturais, validade indeterminada.	20	UND	LOCATELLI	R\$ 7,45	R\$ 149,00
52	Fralda descartável Infantil, tamanho Médio, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero superabsorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade	30	PC	CLASSIC BABY	R\$ 25,88	R\$ 776,40
66	Luva de procedimento em latex, tamanhos variados, caixa c/ 100un	70	CX	NOBRE	R\$ 20,39	R\$ 1.427,30
68	Luva de vinil sem pó caixa com 100 unidades tamanhos variados	50	CX	NOBRE	R\$ 10,40	R\$ 520,00
70	Multi inseticida spray 300ml	100	UND	KELLDRIN	R\$ 9,95	R\$ 995,00
71	Mangueira de jardim 50 metros	15	UND	WONDER	R\$ 189,99	R\$ 2.849,85
72	Odorizante higiênico para banheiro pedra 35 gramas	150	UND	SANY	R\$ 1,54	R\$ 231,00
85	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	250	PC	NATUREZA	R\$ 3,19	R\$ 797,50

86	Pente para cabelo Infantil, cerdas macias, confeccionado em plástico, com cabo	20	UND	LOCATELLI	R\$ 4,30	R\$ 86,00
89	Querosene para uso doméstico, 1 litro.	50	LT	GIOCA	R\$ 13,90	R\$ 695,00
90	Refil para repelente de tomada contra insetos voadores inclusive mosquito da dengue e que tenha eficácia de 8 horas por 45 noites	20	UND	CRIVIALLI	R\$ 11,22	R\$ 224,40
99	Sabão em barra pacote com 5 unidades de 200g cada	60	PC	NOBRE	R\$ 8,70	R\$ 522,00
102	Sabonete sólido 90g, antibacteriano, com perfume, pele normal, embalagem individual	50	UND	MARAN	R\$ 1,22	R\$ 61,00
117	Shampoo para bebês 200ML - Limpar os cabelos delicados de bebês e recém-nascidos de maneira suave, eficaz e segura; não irritar os olhos nem a pele dos bebês. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, n° do registro na ANVISA, n° da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente - Frasco com 200ml.	50	UND	VINI LADY	R\$ 10,17	R\$ 508,50
118	Talco infantil antialérgico, não contaminado, com carbono de magnés, extrato de algodão, essência e hidroxibenzoato de metila. Embalagem 200 gr	25	UND	VINI LADY	R\$ 17,99	R\$ 449,75
119	Toalha de rosto sem pintura ou bordado 100% algodão 50x80cm cores diversas	150	UND	FLABOM	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
120	Toalha para Limpeza 85% Algodão 76x1,13cm (tipo toalha de banho)	200	UND	FLABOM	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
123	Vassoura de palha, com cabo em madeira	150	UND	COLONIAL	R\$ 23,99	R\$ 3.598,50
Valor total da Proposta R\$...						R\$ 36.874,29

Valor total da proposta por extenso: "Trinta e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e nove centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 40/2024, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração. Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. Que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55397-2.**

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desequilíbrio desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Informamos que a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório é a representante legal abaixo assinada, através do e-mail: compras@bugrecomercial.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste-SC, 19 de agosto de 2024.

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal
CPF nº 477.163.209-04
RG:1416040 SSP/SC

